
Algemeen

Gegevens onderneming

Deewoods Nederland B.V.

Activiteiten onderneming

SBI-code:46731 – Groothandel in hout en plaatmateriaal
Import, export en (groot)handel van hout, houtprodukten en andere produkten, alsmede 
het verkrijgen en beheren van agentschappen en het voeren van commissiehandel

Omzetgegevens

niet helder uit de nu aanwezige stukken

Personeel gemiddeld aantal

4 volgens KVK

Saldo einde verslagperiode

€ 5.380,35

Verslagperiode

9 mei 2017 – 1 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

2 uur 06 minuten

Bestede uren totaal

99 uur 12 minuten  

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013843:F001

12-11-2013

mr. MDE  van der Borst-Leppens

Curator: mr. A.J. van der Knijff

Insolventienummer: F.02/13/966

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Diamo Beheer BV is enig aandeelhouder. Deze vennootschap is inmiddels ook failliet.

1.2 Winst en verlies

niet helder uit de nu aanwezige stukken

1.3 Balanstotaal

2012 € 180.385 2011 € 129.689 2010 € 96.064

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

allen reeds beëindigd

1.6 Huur

Is geëindigd vanwege vonnis

1.7 Oorzaak faillissement

volgens de bestuurder is het faillissement door de onderneming zelf aangevraagd 
omdat er in het geheel geen omzet meer werd gemaakt sinds de bouwvak.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

geen volgens bestuurder

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

geen

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Afgerond

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Afgerond

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

inventaris kantoor, showroom, werkplaats, 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 5.441,37 bruto

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Opbrengst tot 2.500,- 50% boedel, 50% bank, over het meerdere treed de volgende schijf 
in
werking.->2.500 tot 5.000,- 20% boedel, 80% bank, over het meerdere treed de volgende 
schijf in
werking. ->5.000 10% boedel, 90% bank.  Inmiddels zijn met de bank de bedragen 
afgestemd
en is ter zake afgerekend

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

van toepassing op inventaris  

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Afgerond

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

minimale voorraad 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nihil

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Afgerond

3.15 Andere activa: Beschrijving

heftruck

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

wordt meegenomen in internet veiling

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Afgerond

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 6.853,05

4.2 Opbrengst

€ 1.465,00
De debiteuren beklagen zich over de kwaliteit van het werk. Voor één debiteur geldt dat 
middels een 
bindend advies door een deskundige is vastgesteld dat de klachten geen hout snijden. 
Nu deze vordering 
daarmee verder vast staat heb ik de debiteur van deze vordering (ad € 1.715,61 in 
hoofdsom) 
aangeschreven tot betaling. Deze bleek het bedrag dat in dispuut was in het kader van 
het bindende 
advies op een derdenrekening bij de behandelende geschillencommissie geparkeerd te 
hebben. Ik 
heb hierop de geschillencommissie aangeschreven. Deze geeft aan dit bedrag van de 
failliet door 
haar na datum faillissement is uitbetaald aan de branchevereniging die in dezen (zonder 
machtiging 
mijnerzijds) kennelijk als gemachtigde voor de failliet heeft opgetreden.  Ik heb 
aangegeven dat dit 
ex art. 20 Fw en gegeven het fixatiebeginsel niet is toegestaan en nogmaals betaling 
van de 
geschillencommissie gevorderd. De geschillencommissie heeft inmiddels betaald.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Afgerond

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 27.794,75

5.2 Leasecontracten

geen meer lopend 

5.3 Beschrijving zekerheden

pandrecht voorraden, inventaris

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

Opbrengst tot 2.500,- 50% boedel, 50% bank, over het meerdere treed de volgende schijf 
in
werking.->2.500 tot 5.000,- 20% boedel, 80% bank, over het meerdere treed de volgende 
schijf in
werking. ->5.000 10% boedel, 90% bank.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud

geen gemeld

5.7 Retentierechten

geen

5.8 Reclamerechten

geen

5.9 Werkzaamheden

Afgerond

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Afgerond

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Afgerond

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

er is een boekhouding bijgehouden. Deze vertoont een aantal ongerijmdheden. Dit is 
mede meegewogen in het besluit om in het faillissement van ‘moedervennootschap’ 
Diamo Beheer B.V. haar bestuurder dhr A.F. van Oversteeg aansprakelijk te houden uit 
hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid. In die procedure is een schikking bereikt op 
grond waarvan Van Oversteeg € 60.000 aan de boedel dient te voldoen. Met het oog op 
eventuele gevolgen daarvan voor dit faillissement wacht ik de afwikkelingen van de 
betalingen in die zaak af vooraleer dit faillissement op te heffen. Nb. De incasso loopt in 
die zaak niet geheel conform afspraak. Ik heb het recht afgeroepen om tot vestigen van 
een hypotheek op het woonhuis van de bestuurder te komen. Daartoe zijn niet de 
benodigde stukken aangeleverd. Daarnaast zijn de betalingen vanuit de bestuurder 
gestokt. Ik heb daarom nu het executietraject ingestart. In dat kader zijn de rechten uit 
hoofde van een levensverzekering uitgewonnen. Dit leverde inmiddels ca € 44.000 op. Ik 
ben doende met de incasso van het restant.

7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekening 2010 is op 25-9-2012 gedeponeerd. Dit is dus te laat. Overige 
jaarrekeningen zijn wel tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

onderneming opgericht 15 december 1977 (verjaard) 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

zie onder boekhoudplicht

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

zie onder boekhoudplicht

7.7 Werkzaamheden

incasso van vordering op bestuurder

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nog geen ingediend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 158.159,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog geen indiening

8.4 Andere pref. crediteuren

geen gemeld

8.5 Aantal concurrente crediteuren

46

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 64.164,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing wegens de toestand van de boedel

8.8 Werkzaamheden

afwikkelen aanmeldingen

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

incasso van vordering op bestuurder

10.3 Indiening volgend verslag

9 mei 2018

10.4 Werkzaamheden

incasso van vordering op bestuurder

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1


